
Adw. Krystyna Skolecka-Kona odznaczona Krzyżem
Wolności i Solidarności

Adw. Krystyna Skolecka-Kona została
odznaczona Krzyżem Wolności i Solidarności.
Uroczystość odbyła się 24 listopada w Łodzi.
Odznaczenie w imieniu Prezydenta
RP wręczył dr Jarosław Szarek, prezes
Instytutu Pamięci Narodowej.

Adwokat Krystyna Skolecka-Kona po ukończeniu
studiów prawniczych w 1954 uzyskała wpis na
listę adwokacką. Pełniła szereg funkcji w organach
adwokatury, m.in. jako członkini i przewodnicząca
komisji szkolenia aplikantów adwokackich,
zastępca rzecznika dyscyplinarnego Okręgowej
Rady Adwokackiej, delegat na Krajowe Zjazdy
Adwokatury i członek ORA w Łodzi.

Bezpośrednio po wprowadzeniu stanu wojennego
13 grudnia 1981 r, rozpoczęła udzielanie pomocy
prawnej strajkującym robotnikom. Internowano ją
31 grudnia 1981 r., zwolniono 16 lutego 1982 r. Po
powrocie do Łodzi pomagała osobom
represjonowanym z przyczyn politycznych i
organizowała wsparcie materialne dla ich rodzin.
W 1999 otrzymała Krzyż Oficerski Orderu
Odrodzenia Polski.

Za pracę zawodową i społeczną wielokrotnie
nagradzana: Honorową Odznaką Miasta Łodzi
(1980 r.), Złotą Odznaką Adwokatury PRL (1989
r.), Odznaką „Adwokatura Zasłużonym” (1994 r.),
Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski
(1999 r.), „Wielką Odznaką Adwokatura
Zasłużonym” (2013 r.), medalem „Dla Obrońcy
Praw Człowieka - Adwokatura Polska” (2014 r.). W
2016 odznaczona przez Radę Miejską w Łodzi
Odznaką „Za Zasługi dla Miasta Łodzi”.

Krzyż Wolności i Solidarności został ustanowiony
przez parlament Rzeczypospolitej Polskiej 5
sierpnia 2010 r., równocześnie z aktem restytucji
Krzyża Niepodległości, do którego chlubnych
tradycji nawiązuje. Po raz pierwszy przyznano go
w czerwcu 2011 r. przy okazji obchodów 35.
rocznicy protestów społecznych w Radomiu. Krzyż
nadawany jest przez Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej, na wniosek Prezesa Instytutu Pamięci
Narodowej, działaczom opozycji wobec dyktatury
komunistycznej, za działalność na rzecz
odzyskania przez Polskę niepodległości i
suwerenności lub respektowanie praw człowieka w
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Zdjęcie: IPN, Urząd Miasta Łodzi
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